REQUERIMENTO - VIVEIRO

Ilmo Sr.
Presidente da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril - IDARON

O abaixo assinado, em atendimento à Legislação vigente: Lei

Federal nº 10711 de 05/08/2003 e Lei Estadual nº 2116 de 07/07/2009, requer

junto a IDARON,  Cadastro  Renovação do Cadastro Estadual de Sementes e

Mudas na categoria abaixo especificada:

  Produtor de mudas – RENASEM Nº_______________________ e/ou

  Comerciante de mudas – RENASEM Nº_________________________.

e,  para tanto, apresenta os seguintes dados e documentação anexa:

Nome/Razão Social:

Endereço:

Município/UF:  CEP:

Fone:  Fax:

Resp.Técnico:

Anexos (marcar anexos):
1)   Cópia da inscrição estadual ou produtor rural, quando for o caso;

2)   Cópia do CNPJ ou CPF;

3)   Alvará de funcionamento;

4)
Cópia do Registro Nacional de Sementes e Mudas – RENASEM-MAPA, produtor e/ou

comerciante, conforme o caso;

5)  x Contrato de compromisso com responsável técnico para produtor de mudas;

6)   Cópia de Projeto técnico de produção de mudas;

7)  x Planilha de produção e comercialização de mudas por espécie;

8)   Comprovante de pagamento da taxa correspondente;

9)   Laudo de vistoria;

10)  x Declaração de produção de mudas para uso próprio.

O requerente se compromete a comunicar qualquer alteração nos dados fornecidos
no prazo máximo de 30 (trinta) dias de sua ocorrência.

Nestes termos, pede deferimento.

  de  de

Identificação e assinatura do requerente ou representante legal